
Edicao: 324 - Data: 06/02/2025

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 102/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - NOMEAR, JOSÉ DIOCLÉCIO OLIVEIRA DA SILVA, para exercer 

o cargo de Assessor Especial, junto a Secretaria de Educação deste Município, servindo-

lhe de título a presente portaria.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 06 de fevereiro de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade Sertaozinho - PB Pagina 1 de 5



Edicao: 324 - Data: 06/02/2025

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 103/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL E A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os Servidores abaixo para comporem a Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado de Cuidadores Escolares Municipais. 

 

CARLOS ALEXANDRE DE OILVEIRA – MATRÍCULA 408 

TÂNIA MARIA DE SOUSA FREIRE – MATRÍCULA 643 

FABIANO DA SILVA PONTES – MATRÍCULA 637 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 06 de fevereiro de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

ISABEL CRISTINA BATISTA 

Secretária de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade Sertaozinho - PB Pagina 2 de 5



Edicao: 324 - Data: 06/02/2025

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 104/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, MARCELO JUSTINO DE OLIVEIRA, para exercer o 

cargo de Assessor Especial, junto a Secretaria de Governo deste Município, servindo-lhe 

de título a presente portaria.   

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 06 de fevereiro de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 
 

Rua Dirso Andrade Sertaozinho - PB Pagina 3 de 5



Edicao: 324 - Data: 06/02/2025

  

  

  

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2025 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site 
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS, PARA ATENDER A 
DEMANDA DE DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 08:00 
horas do dia 20 de Fevereiro de 2025. Início da fase de lances: 08:10 horas do dia 20 de 
Fevereiro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 08/2023/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: 
http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/; 
www.gov.br/pncp.  

Sertãozinho - PB, 06 de Fevereiro de 2025 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para Aquisição parceladas de 
combustiveis diversos para a frota do município de Sertãozinho – PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 
Impostos: 202.04.122.1003.2006.3.3.90.30.1500 204.08.122.1003.2013.3.3.90.30.1500 
204.08.243.2013.2050.3.3.90.30.1500 205.10.122.1003.2011.3.3.90.30.1500 
205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1500 205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1600 
206.12.361.2002.2019.3.3.90.30.1500 206.12.361.2002.2019.3.3.90.30.1553 
206.12.361.2002.2019.3.3.90.30.1571 206.12.361.1003.2010.3.3.90.30.1500 
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1500 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1540 
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1541 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1542 
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1500 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1540 
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1541 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1542 
207.04.122.1003.2014.3.3.90.30.1500 208.20.122.1003.2007.3.3.90.30.1500 
210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1500 210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1660 
210.08.244.2012.2045.3.3.90.30.1660. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 
00011/2025 - 05.02.25 - RAYSSA MARQUES LEITE & CIA LTDA - R$ 1.817.400,00. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

AVISO DE CANCELAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2025 

O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 08:50 hs do dia 11 
de Fevereiro de 2025, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão 
Eletrônico nº 00004/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
PETINETE AQUISICAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PERECÍVEIS E 
NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS ORGÃOS DO 
MUNICÍPIO. Justificativa: Razões de interesse público Trata-se de expediente em que 
essa Assessoria Jurídica foi instada a se manifestar a respeito do Ofício n° 001/2025, de 
origem da Secretaria de Governo, o qual solicita a revogação do Pregão Eletrônico n° 
0004/2025, na fase em que se encontra, uma vez que, segundo a justificativa, houve uma 
duplicação dos quantitativos em relação ao exercício anterior, além de que o setor 
demanda pretende unificar o procedimento licitatório para abarcar a merenda escolar.. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - 
Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB. Telefone: (83) 991334447. E-mail: 
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br.  

Sertãozinho - PB, 06 de Fevereiro de 2025 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 

Rua Dirso Andrade Sertaozinho - PB Pagina 4 de 5



Edicao: 324 - Data: 06/02/2025

  

  

  

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2025 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00002/2025, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINETE, AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATÉRIAL DE LIMPEZA DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE 
DIVERSOS ÓRGÃO DO MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponentes vencedores: A MARTINS LTDA - R$ 4.589,50; KL COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA - R$ 570.597,70. 

Sertãozinho - PB, 06 de Fevereiro de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2025 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINETE, AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATÉRIAL DE LIMPEZA DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER A 
DEMANDA DE DIVERSOS ÓRGÃO DO MUNICÍPIO; DESIGNO os servidores Yann 
Henrique da Cruz Cardoso Vieira, Secretário(a), como Gestor; e Ana Néry Cardoso dos 
Santos Macêdo, Auxiliar Administrativo, para Fiscal, dos contratos decorrentes do Pregão 
Eletrônico nº 00002/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos 
referidos contratos, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 06 de Fevereiro de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00002/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PETINETE, AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATÉRIAL DE 
LIMPEZA DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS 
ÓRGÃO DO MUNICÍPIO. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no 
prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, 
comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei 
Federal nº 14.133/21: a Martins Ltda - CNPJ 53.614.094/0001-55. Kl Comercio de 
Alimentos Ltda - CNPJ 38.087.485/0001-75. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua 
Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis. Telefone: (083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 06 de Fevereiro de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

Rua Dirso Andrade Sertaozinho - PB Pagina 5 de 5


